
 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 9/2022 

PRAVIDLA MIMOŘÁDNÉHO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 

V NAVAZUJÍCÍM MAGISTERSKÉM STUDIJNÍM PROGRAMU 

N0731P010001 ARCHITEKTURA A URBANISMUS 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2022/2023 

 

 

  

  

Datum vydání:  23. srpna 2022 

Účinnost:  23. srpna 2022 

Odpovědnost:  proděkan pro studium FA VUT 

Závaznost:  Fakulta architektury VUT 

Počet stran:  4 

Počet příloh:  0 



FA VUT R09/2022 strana 2/4 

Obsah: 

Článek 1 Předmět úpravy ............................................................................................................................ 2 

Článek 2 Podmínky pro přijetí ..................................................................................................................... 2 

Článek 3 Maximální počet přijatých uchazečů .......................................................................................... 2 

Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky ke studiu ........................................................................................ 2 

Článek 5 Přihláška ke studiu ....................................................................................................................... 3 

Článek 6 Přijímací zkouška .......................................................................................................................... 3 

Článek 7 Přijetí ke studiu ............................................................................................................................. 4 

Článek 8 Závěrečná ustanovení .................................................................................................................. 4 

 

Článek 1 Předmět úpravy 

1. Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2022/2023 

v navazujícím magisterském studijním programu „Architektura a urbanismus“ (dále jen „stu-

dijní program“) uskutečňovaném Fakultou architektury VUT (dále „Fakulta“) v souladu s § 8 

odst. 1 písm. a) zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbroje-

ným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace a zákonem č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých ško-

lách) ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) a Statutem VUT (dále „statut“). 

2. Studijní program umožňuje prezenční formu studia. 

Článek 2 Podmínky pro přijetí 

1. V přijímacím řízení podle těchto pravidel mohou být přijati ke studiu pouze uchazeči, kteří 

jsou cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., tedy cizinci, kterým byla v České republice 

poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

2. Základní podmínkou pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu je 

v souladu s § 48 odst. 1/ § 48 odst. 3 zákona získání vysokoškolského vzdělání, které vyhovuje 

čl. 46 Evropské směrnice 2005/36/EC o vzdělávání architekta. 

3. Další podmínkou pro přijetí ke studiu jsou ve smyslu § 49 odst. 1 zákona předpoklady pro 

studium předmětného studijního programu; splnění této podmínky se ověřuje přijímací 

zkouškou. Přijímací zkoušku nelze prominout.  

Článek 3 Maximální počet přijatých uchazečů 

V mimořádném přijímacím řízení podle tohoto rozhodnutí může být přijato maximálně 10 ucha-

zečů. 

Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky ke studiu 

Přihlášku ke studiu lze podat v termínu od 24. srpna 2022 do 31. srpna 2022. 



FA VUT R09/2022 strana 3/4 

Článek 5 Přihláška ke studiu 

1. Přijímací řízení uchazeče se zahajuje doručením přihlášky na Fakultu ve stanoveném termínu.  

2. Přihlášky ke studiu se podávají elektronicky. 

3. Nejpozději do 31. srpna 2022 je nutné doručit na Fakultu portfolio školních prací a mimoškol-

ních aktivit. Součástí portfolia je strukturovaný životopis uchazeče. Formát portfolia je maxi-

málně A3, maximální rozsah je 50 stran a je zpracováno v českém, slovenském nebo anglic-

kém jazyce. V portfoliu může být dokladována i případná praxe absolvovaná v architektonic-

kých kancelářích. Portfolio uchazeči nahrají do informačního systému (elektronické přihlášky). 

Odevzdává se jeden soubor ve formátu pdf o maximální velikosti 50 MB. 

4. Uchazeč je dále povinen předložit, a to nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí ke studiu: 

a. úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném vysokoškolském vzdělání, které vyhovuje čl. 

46 Evropské směrnice 2005/36/EC o vzdělávání architekta, 

b. doklad o složení zkoušky z českého jazyka alespoň na úrovni B2 Evropského referenčního 

rámce na instituci akreditované MŠMT nebo na součásti VUT, a 

c. doklad o přiznání poskytnutí dočasné ochrany na území ČR ve smyslu čl. 2, odst. 1. 

5. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2022/2023 byl v souladu 

s § 8 odst. 1 písm. d) zákona č. 67/2022 Sb. Rozhodnutím č. 9/2022 uchazečům uvedeným v čl. 

2, odst. 1  prominut.  

6. Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 

akademický rok 2022/2023 byl v souladu s § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 67/2022 Sb. Rozhod-

nutím č. 9/2022 uchazečům uvedeným v čl. 2, odst. 1 prominut. 

7. Má-li přihláška vady, Fakulta vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní 

vady přihlášky v předepsané lhůtě, Fakulta přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být 

uchazeč poučen.  

8. Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 statutu. Podmínkou přijetí cizinců ke 

studiu v českém jazyce je dále prokázání dostatečné úrovně českého jazyka (na úrovni B2 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky), tato podmínka může být uchazečům 

uvedeným v čl. 2, odst. 1 prominuta.  

Článek 6 Přijímací zkouška  

1. Přijímací zkouška má dvě části: pohovor a hodnocení portfolií uchazeče.  

2. První část přijímací zkoušky proběhne 5. září 2022. 

3. Náhradní termín přijímací zkoušky není stanoven. 

4. První část přijímací zkoušky je pohovor. Ústní pohovor je veden v ukrajinském, českém, slo-

venském případně anglickém jazyce. V ústním pohovoru prověří komise jmenovaná děkanem 

fakulty vhodnost přijetí uchazeče do navazujícího magisterského studijního programu. 



FA VUT R09/2022 strana 4/4 

5. Hodnocení první části přijímací zkoušky je bodové. Komise přidělí uchazeči body, maximální 

počet bodů je 50. Minimální počet bodů nutných k úspěšnému složení přijímací zkoušky je 20 

bodů. 

6. Pozvánka k první části přijímací zkoušky je uchazečům zaslána 2. září 2022. Pozvánka je zaslá-

na elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je pozvánka uchazeči 

zpřístupněna v jeho e-přihlášce. 

7. Druhá část přijímací zkoušky proběhne 5. září 2022 bez účasti uchazeče.   

8. Druhá část přijímací zkoušky je hodnocení portfolií. Předložené portfolio je hodnoceno komisí 

jmenovanou děkanem bez přítomnosti uchazeče. Komise posoudí kvalitu předloženého port-

folia, zejména ve vztahu k záměru vzdělávat uchazeče jako budoucího architekta. 

9. Hodnocení druhé části přijímací zkoušky je bodové. Komise přidělí uchazeči body, maximální 

počet bodů 100. Minimální počet bodů nutných k úspěšnému složení přijímací zkoušky je 

20 bodů. 

10. Konání přijímací zkoušky v náhradním termínu lze povolit pouze z vážných a doložených 

zdravotních či jiných srovnatelně závažných důvodů. V případě, kdy se uchazeč nemůže z váž-

ných důvodů ke zkoušce dostavit, omluví se písemně před datem konání přijímací zkoušky, 

nejpozději následující den po konání zkoušky děkanovi prostřednictvím studijního oddělení. 

Děkan rozhodne o konání zkoušky v náhradním termínu. Rozhodnutí děkana je konečné a je 

uchazeči oznámeno elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je 

uchazeči zpřístupněno v e-přihlášce. 

11. Ke studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací zkoušku a umístil se 

na místě podle čl. 4. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se stejným počtem bodů, 

jsou ke studiu přijati všichni tito uchazeči. 

Článek 7 Přijetí ke studiu 

1. Rozhodnutí o přijetí ke studiu obdrží uchazeč do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek 

přijímacího řízení. 

2. Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 

Článek 8 Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách stu-

dijního oddělení. Fakulta může namísto toho poskytnout uchazeči kopii spisu. 

2. Tato pravidla byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona/§ 9 odst. 1 písm. g) zákona AS 

fakulty dne 23. srpna 2022. 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D., děkan 


